
                               ZARZĄDZENIE NR 4100/21/VIII/R……………………….. 

PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 31.08.2021 roku 

 

w sprawie: ogólnomiejskich konsultacji społecznych dotyczących potrzeb mieszkańców  
i mieszkanek związanych z rozwojem sąsiedzkości oraz życiem w dzielnicach  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1372) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 
2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. 
Woj. 2017.533 z późn. zm.1), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Zarządza się ogólnomiejskie konsultacje społeczne, dotyczące potrzeb mieszkańców i mieszkanek 
związanych z rozwojem sąsiedzkości i życiem w dzielnicach, pod nazwą „O sąsiedzkości w Gdyni  
i życiu w dzielnicach”.  

 

§ 2 

Celem konsultacji jest poznanie potrzeb mieszkańców i mieszkanek Gdyni związanych z rozwojem 
sąsiedzkości, życiem w dzielnicach i kierunkiem, w jakim powinna się rozwijać sieć Przystani – 
centrów sąsiedzkich.  

 

§ 3 

1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od dnia 13 września do dnia 4 października 
2021 r. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem następujących form: 

1) Badanie ankietowe dotyczące sąsiedzkości i potrzeb mieszkańców przeprowadzone poprzez 
formularz udostępniony w następujący sposób: 
 
a) drogą elektroniczną na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: 

www.konsultujemy.gdynia.pl  
b) w wersji papierowej dostępnej w Przystaniach: 

-  Przystań Lipowa 15, ul. Lipowa 15, 81-572 Gdynia, czynne od poniedziałku do piątku w 
godz. 15.00–20.00, 
- Przystań Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, 81-211 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, 
- Przystań Śmidowicza 49, ul. Jana Śmidowicza 49, 81-127 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 07.00–20.00. 

 
W przypadku zawieszenia działalności stacjonarnej w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach, 
punkty w Przystaniach będą otwarte we worki w godz. 15:00-20:00.  
 
Dodatkowo wypełnione formularze papierowe można będzie dostarczyć osobiście do:   

-  Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00 

 

 
1 (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018r. poz. 3902 ) 



 

 

oraz 
        -    na adres e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl, 
        - drogą korespondencyjną na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych ul. 
Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia. 

 
2) Wywiady z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni przeprowadzane przez animatorów i 

animatorki Domów Sąsiedzkich w Przystaniach.  
Osoby chętne do udzielenia wywiadu mogą się zgłosić do dnia 29 września 2021 r.: 
a) osobiście do Przystani: 

-  Przystań Lipowa 15, ul. Lipowa 15, 81-572 Gdynia, czynne od poniedziałku do piątku w 
godz. 15.00–20.00, 
- Przystań Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, 81-211 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, 
- Przystań Śmidowicza 49, ul. Jana Śmidowicza 49, 81-127 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 07.00–20.00. 
 

b) poprzez adres e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl; opata33@lis.gdynia.pl; 
smidowicza49@lis.gdynia.pl. 
 

3)  Zbieranie uwag i opinii dotyczących funkcjonowania Przystani i Domów Sąsiedzkich na adres 
e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl. 

 

§ 4 

 
Materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną udostępnione w okresie 

trwania konsultacji w: 
1) Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę 

„Inne” – komunikaty), 
2) Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, 
3) Przystaniach: 

- Przystań Lipowa 15, ul. Lipowa 15, 81-572 Gdynia,  
- Przystań Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, 81-211 Gdynia, 
- Przystań Śmidowicza 49, ul. Jana Śmidowicza 49, 81-127 Gdynia, 
- na stronie internetowej Przystani: przystan.gdynia.pl, 

4) Gdyńskiej Platformie Dialogu, pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl. 
 

 § 5 
Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Ogłoszenie zostanie opublikowane na co najmniej 7 dni przed terminem rozpoczęcia konsultacji  
w sposób zwyczajowo przyjęty, tj.: 

1) na miejskim portalu internetowym pod adresem www.gdynia.pl,  
2) w Biuletynie Informacji Publicznej, 
3) w Biuletynie „Ratusz”. 

 
§ 6 

Zobowiązuje się wszystkich naczelników wydziałów, kierowników samodzielnych referatów oraz 
dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych do współpracy w zakresie realizacji niniejszego 
zarządzenia. 

 
§ 7 

mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl
mailto:lipowa15@lis.gdynia.pl
mailto:opata33@lis.gdynia.pl
mailto:smidowicza49@lis.gdynia.pl
mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl


 

 

Wykonanie zarządzenia oraz przeprowadzenie konsultacji społecznych powierza się Laboratorium 
Innowacji Społecznych. Środki finansowe na przeprowadzenie konsultacji są zabezpieczone  
w budżecie Laboratorium Innowacji Społecznych.  

 
§ 8 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Wiceprezydentowi Miasta Gdyni 
Michałowi Guciowi. 

 
§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
 
 

Prezydent Miasta Gdyni 
 
 

dr Wojciech Szczurek 



 

 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 4100/21/VIII/R 
Prezydenta Miasta Gdyni 
z dnia 31.08.2021 r. 

 
 

OGŁOSZENIE 
 
Prezydent Miasta Gdyni na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 
Rady Miasta Gdyni z dnia 1 lutego 2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. Urz. Woj. 2017.533 z późn. zm.2), zawiadamia o: 
 
przeprowadzeniu ogólnomiejskich konsultacji społecznych z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni, 
dotyczących potrzeb związanych z rozwojem sąsiedzkości i życiem w dzielnicach, pod nazwą „O 
sąsiedzkości w Gdyni i życiu w dzielnicach”.  

 

Celem konsultacji jest poznanie potrzeb mieszkańców i mieszkanek Gdyni związanych z rozwojem 
sąsiedzkości, życiem w dzielnicach, i kierunkiem, w jakim powinna się rozwijać sieć Przystani – 
centrów sąsiedzkich.  

 

Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od dnia 13 września do 4 października 2021 r. w  
następujących formach: 

1) Badanie ankietowe dotyczące sąsiedzkości i potrzeb mieszkańców przeprowadzone poprzez 
formularz udostępniony w następujący sposób: 
 
a) drogą elektroniczną na Gdyńskiej Platformie Dialogu pod adresem: 

www.konsultujemy.gdynia.pl.  
b) w wersji papierowej dostępnej w Przystaniach: 

- Przystań Lipowa 15, ul. Lipowa 15, 81-572 Gdynia, czynne od poniedziałku do piątku w 
godz. 15.00–20.00, 

- Przystań Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, 81-211 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, 
- Przystań Śmidowicza 49, ul. Jana Śmidowicza 49, 81-127 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 07.00–20.00. 

 
W przypadku zawieszenia działalności stacjonarnej w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach, 
punkty w Przystaniach będą otwarte we worki w godz. 15:00-20:00.  
 
Dodatkowo wyplenione formularze papierowe można będzie dostarczyć osobiście do:   

- Laboratorium Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00, 

oraz 
- na adres e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl; 
- drogą korespondencyjną na adres: Laboratorium Innowacji Społecznych ul. 

Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia. 
 

2) Wywiady z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni przeprowadzane przez animatorów i 
animatorki Domów Sąsiedzkich w Przystaniach.  

 
2 (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018r. poz. 3902 ) 

mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl


 

 

Osoby chętne do udzielenia wywiadu mogą się zgłosić do dnia 29 września 2021 r.: 
a) osobiście do Przystani: 

- Przystań Lipowa 15, ul. Lipowa 15, 81-572 Gdynia, czynne od poniedziałku do piątku w godz. 
15.00–20.00, 
- Przystań Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, 81-211 Gdynia, czynne od poniedziałku 
do piątku w godz. 15.00–20.00, 
- Przystań Śmidowicza 49, ul. Jana Śmidowicza 49, 81-127 Gdynia, czynne od poniedziałku do 

piątku w godz. 07.00–20.00. 
b) poprzez adres e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl; opata33@lis.gdynia.pl; 

smidowicza49@lis.gdynia.pl.  
 
3)   Zbieranie uwag i opinii  dotyczących funkcjonowania Przystani i Domów Sąsiedzkich na 

adres e-mail: konsultacje@lis.gdynia.pl.  
 

Nie będą rozpatrywane uwagi, opinie i propozycje złożone w inny sposób lub w innych terminach niż 
opisano powyżej. 

 

Szczegółowe informacje oraz materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną 
udostępnione w okresie ich trwania w szczególności w: 

• Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę 
„Inne” – komunikaty), 

• Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, 

• Przystaniach: 
- Przystań Lipowa 15, ul. Lipowa 15, 81-572 Gdynia,  
- Przystań Opata Hackiego 33, ul. Opata Hackiego 33, 81-211 Gdynia, 
- Przystań Śmidowicza 49, ul. Jana Śmidowicza 49, 81-127 Gdynia, 

• na stronie internetowej Przystani: www.przystan.gdynia.pl,  

• na stronie www.gdynia.pl w zakładce społeczeństwo, 

• na Gdyńskiej Platformie Dialogu, pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl. 
  

 

mailto:lipowa15@lis.gdynia.pl
mailto:opata33@lis.gdynia.pl
mailto:smidowicza49@lis.gdynia.pl
mailto:konsultacje@lis.gdynia.pl
http://www.gdynia.pl/
http://www.konsultujemy.gdynia.pl/


 

 

UZASADNIENIE 
 

Zagęszczanie sieci społecznych, wzmacnianie sąsiedzkości oraz polepszanie jakości życia w 
dzielnicach to jedno z podstawowych zadań, jakie stawia przed sobą miasto Gdynia. Jednym z 
elementów tych działań jest tworzenie i i rozwijanie Przystani – sieć centrów sąsiedzkich oraz 
rozwijanie przestrzenie do podejmowanie przez mieszkańców i mieszkanki w dzielnicach, blisko 
miejsca zamieszkania.  

Przystanie ze swoją funkcją sąsiedzką (realizowaną przede wszystkim w formie Domu 
Sąsiedzkiego) to miejsca pełniące rolę lokalnych centrów, otwarte na potrzeby, działania i inicjatywy 
mieszkańców, instytucji, grup i organizacji. Obecnie sieć Przystani dynamicznie się rozwija: w pełni 
działają trzy Przystanie, pozostałe są w trakcie remontu i budowy, stąd z w roku 2022 działać będzie 
ich łącznie siedem. To dobry moment, by rozszerzyć dialog z mieszkańcami na całe miasto i zbadać 
potrzeby gdynian i gdynianek związane z życiem w dzielnicach, rozwojem sąsiedzkości oraz 
potencjału, jaki zawierać w sobie mogą Przystanie.  

Proces konsultacyjny został podzielony na kilka części. Pierwszą stanowi ankieta 
(udostępniana w wersji elektronicznej za pośrednictwem platformy Gdyńskiej Platformy Dialogu oraz 
w wersji papierowej w wybranych punktach miasta), która dzięki swojej formie i kilkukanałowej 
drodze dystrybucji, ma możliwość trafienia do szerokiej, zróżnicowanej grupy odbiorców. Druga część 
konsultacji będzie miała formę wywiadów przeprowadzanych przez animatorów i animatorki Domów 
Sąsiedzkich w Przystaniach. Celem przeprowadzonych rozmów jest pogłębione badanie dotyczące 
potrzeb reprezentatywnej grupy mieszkańców i mieszkanek. Równolegle otwarta będzie możliwość 
zgłoszenia własnych uwag i pomysłów dotyczących poruszanych zagadnień drogą mailową.  

Tak skonstruowany proces ma dać wskazówki, jak prowadzić działania i programy w ramach 
rozbudowującej się Sieci Przystani oraz jak angażować gdynianki i gdynian we współtworzenie tych 
lokalnych centrów. Jednocześnie proces wskaże również jakie są potrzeby mieszkańców i mieszkanek 
w zakresie rozwijania relacji sąsiedzkich i aktywności sąsiedzkich w dzielnicach, a także w jaki sposób 
mieszkańcy i mieszkanki postrzegają w poszczególnych dzielnicach czynniki (szczególnie społeczne i 
przestrzenne), wpływające na tożsamość w dzielnicach i chęć spędzania w nich czasu i podejmowania 
aktywności.  

 


